ニュースレポート

令和６年３月１５日

報 道 機 関  各 位

文化財課 文化財係

                            観光課 観光係

タイトル   「日本遺産こども教室」の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

日本遺産こども教室「赤穂の塩づくりを学ぶウォークラリー」の

開催について（主催：赤穂市日本遺産推進協議会）

日  時

令和６年３月２３日（土）午後１時３０分から

場所・住所

赤穂海浜公園周辺（スタート＆ゴールは「みなとひろば」）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市の二つの日本遺産に代表される本市の歴史文化を次世代に継承していくた

め、市内の小学生が参加する「日本遺産こども教室」を開催します。

 ※参加者については、市内小学校を通じて参加者を募りました。

 「赤穂の塩づくりを学ぶウォークラリー」

  東浜塩田跡の赤穂海浜公園周辺をめぐり、クイズを解きながら赤穂の塩づくりの

歴史を学ぶウォークラリーです。

日 時：令和６年３月２３日（土） 午後１時 30 分 出発

                 午後３時 30 分 ゴール（予定）

場 所：出発とゴールは「みなとひろば」

    チェックポイントは赤穂海浜公園周辺の９箇所

参加者：市内の小学３年生以上 ６名（現時点）

※雨天の場合は、中止もしくは内容や場所を変更します。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会 文化財課 文化財係

担当者名：中田

電 話：０７９１－４３－６９６２  内線（ ２３２４ ）

F A X：０７９１－４３－６８９５

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市